
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

j &or.MY/; №
I'. Вятские 11оляны

О внесении и утверждении изменения 
в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, садоводства, гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам на территории муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области», 
утвержденный постановлением администрации 

города Вятские Поляны от 27.02.2015 № 476

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 

правах инвалидов», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением администрации города Вятские Поляны от 01.11.2012 

№ 2120 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 

образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области» 

администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменение в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданам 

для индивидуального жилищного строительства, садоводства, гражданам и



2

крестьянским (фермерским) хозяйствам на территории муниципального 

образования городского округа город Вятские 11оляны Кировской области», 

утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от

27.02.2015 № 476, согласно приложению.

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на 

официальном сайге администрации города Вятские Поляны в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления • возложить на 

управляющего делами администрации города В.И. Фалалесву.

Глава администр



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации города 
Вятские Поляны

от <£ 7̂ ) N°

ИЗМЕНЕНИЕ 
в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, садоводства, гражданам и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам на территории муниципального образования 
городского округа город Вятские Поляны Кировской области», 

утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от
27.02.2015 № 476 (далее —  административный регламент)

Внести следующее изменение в административный регламент:

Пункт 47 подраздела 16 «ТРЕБОВАНИЯ К ПОМЕЩЕНИЯМ, В 

КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ УСЛУГА» изложить в 

следующей редакции:

«47. Вход в здание администрации города Вятские Поляны с правой 

торцевой части здания оборудован расширенным проходом, позволяющим 

обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов, включая инвалидов, 

использующих кресла-коляски.

Администрация города Вятские Поляны обеспечивает условия 

доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные 

сооружения), на которых они предоставляются, в преодолении барьеров, 

препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) 

наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными 

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации», и другими законодательными и иными 

нормативными правовыми актами.».


